
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

Projednáno - usnesení přijato

     

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.09.2016

Bod pořadu jednání: 22.

Název : Postoupení pohledávky z kupní smlouvy č. 
OLP/3536/2015

Důvod předložení: Usnesení č. 1557/16/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky

rada kraje dne 6. 9. 2016
     

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

postoupení pohledávky z kupní smlouvy č.j. OLP/3536/2015 ze dne 21. 1. 2016, kterou 
Liberecký kraj převedl vlastnické právo ke stavbě bez čp/če – jiná stavba na p.p.č. 2581/2            
(LV 3376), nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, na Junák – český skaut, přístav Flotila 
Liberec, z.s., se sídlem Kaplického 362, Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČO 
46748725, který se v čl. IV odst. 3 uvedené smlouvy zavázal, že po dobu 10 let ode dne 
vkladu vlastnického práva ke stavbě umožní bezplatné užívání nemovitosti, v současnosti již 
zrušené, příspěvkové organizaci Libereckého kraje Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, 
Riegrova 16, pro její výkon zájmové činnosti, kdy Liberecký kraj (jako postupitel) postupuje 
bezúplatně statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, 
IČO 00262978 (jako postupníkovi) celou pohledávku včetně práv s ní spojených, tj. bezplatné 
užívání stavby jeden den v týdnu a bezplatné uskladnění movitého majetku ve stavbě po dobu 
10 let, pro jeho nově zřízenou příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
k jejímu výkonu zájmové činnosti,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Liberecký kraj převedl kupní smlouvou č.j. OLP/3536/2015 ze dne 21. 1. 2016 vlastnické
právo ke stavbě bez č.p./č.e – jiná stavba na p.p.č. 2581/2 ( LV 3376), nacházející se v k.ú. 
Liberec, obci Liberec, na Junák – český skaut, přístav Flotila Liberec, z.s., se sídlem 
Kaplického 362, Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČO 46748725, který se v čl. IV 
odst. (3) uvedené smlouvy zavázal, že po dobu 10 let umožní bezplatné užívání nemovitosti, 
příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, p.o., zřízenou 
Libereckým krajem, pro výkon zájmové činnosti příspěvkové organizace

Liberecký kraj a statutární město Liberec uzavřeli dne 13. 7. 2016 Smlouvu o vzájemném 
převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, povinností a závazků, 
č.j. OLP/739/2016, na jejímž základě Liberecký kraj převádí činnosti, majetek, práva, 
povinnosti a závazky související s činností zrušované příspěvkové organizace Libereckého 
kraje Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, p.o. na statutární město Liberec a 
jím nově zřizovanou příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, 
příspěvková organizace. 

Liberecký kraj se zavázal že pohledávky plynoucí z kupní smlouvy č.j. OLP/3536/2015 ze 
dne 21. 1. 2016, tj. zejm. právo bezúplatně užívat stavbu Flotily (jeden den v týdnu a 
bezplatné uskladnění movitého majetku ve stavbě) po dobu 10 let postoupí na statutární město 
Liberec a jím nově zřízenou příspěvkovou organizaci. 

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, rozhoduje 
ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje v samostatné působnosti. Předtím 
jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kupní smlouva OLP/3536/2015 




